
<<<169_SERIENBRIEF>>>    Preisblatt Tarife für die Versorgung mit Strom der Stadtwerke Rinteln GmbH gültig ab 01. Mai 2019   I. Basis mini (ehem. Stadtwerke Standard)  Arbeitspreis Cent/kWh Grundpreis EUR/Jahr netto 25,71 brutto 30,59 netto 46,40 brutto 55,22   II. Basis maxi (ehem. Stadtwerke 2000)  (ab ca. 3.530 kWh günstiger)  Arbeitspreis Cent/kWh Grundpreis EUR/Jahr netto 24,35 brutto 28,98 netto 94,12 brutto 112,00  Die Einstufung in den Basis mini und Basis maxi Tarif erfolgt automatisch anhand des Jahresverbrauchs.  Unsere Sonderverträge  III. Preise nach Schwachlastregelung  Arbeitspreis Cent/kWh Grundpreis EUR/Jahr netto 19,73 brutto 23,48 netto 65,00 brutto 77,35  IV. Preise für Speicherheizung, Direktheizung und Wärmepumpen   Arbeitspreis Cent/kWh        netto                  brutto Speicherheizung NT (Niedertarif) 17,39 20,69 Direktheizung HT (Hochtarif) 20,44 24,32 Wärmepumpen HT (Hochtarif) 20,44 24,32  V. Ökostrom   TrendStrom Zuschlag in Höhe von 0,50 Cent/kWh netto bezogen auf den jeweiligen Strompreis.   TrendStrom Lokal Zuschlag in Höhe von 1,26 Cent/kWh netto bezogen auf den jeweiligen Strompreis.  VI. Classic mini & maxi  Rabatt in Höhe von 0,25 Cent/kWh netto bezogen auf den Strompreis im Tarif Basis mini oder maxi. (Voraussetzungen: Abschluss eines einjährigen Liefervertrages und Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats.)  Die Strompreise setzen sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. In den Brutto-Preisen ist die Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise ohne Mehrwertsteuer sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnung sind die Preise ohne Mehr-wertsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Mehrwertsteuer sind möglich. 


